[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	08.02.2019
	               г. Ачинск
	№ 41-241р

	О внесении изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 07.12.2018 № 40-234р «О бюджете города на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов»

Рассмотрев предложения администрации города по внесению изменений в решение Ачинского городского Совета депутатов от 07.12.2018 № 40-234р «О бюджете города на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов», руководствуясь статьями 28, 54 Устава города Ачинска,
городской Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ачинского городского Совета депутатов от 07.12.2018 № 40-234р «О бюджете города на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов» («Официально», приложение к газете «Ачинская газета» № 50/1, 12.12.2018) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2019 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 2 707 301,2 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города в сумме 2 787 235,0 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города в сумме 79 933,8 тыс. рублей;

г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города в сумме 79 933,8 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению».

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2020 год и 2021 год:

а) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2020 год в сумме 2 591 174,7 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 2 573 880,0 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города на 2020 год в сумме 2 625 070,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 31 557,1 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 2 611 142,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 62 338,5 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города на 2020 год в сумме 33 895,3 тыс. рублей, дефицит бюджета города на 2021 год в сумме 37 262,0 тыс. рублей;

г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2020 год в сумме 33 895,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 37 262,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.»;
2) в статье 13:

цифры «1 574 975,1» заменить цифрами «1 718 421,0»;
цифры «1 536 529,5» заменить цифрами «1 579 333,0»;

цифры «1 524 103,2» заменить цифрами «1 578 790,3»;

3) в статье 15:
цифры «19 785,5» заменить цифрами «62 641,2»;
цифры «21 098,5» заменить цифрами «63 537,4»;

цифры «23 991,7» заменить цифрами «68 085,7»;

4) пункт 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что в расходах бюджета города предусматриваются субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства:

а) на возмещение части затрат на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов в сумме 10,0 тыс. рублей ежегодно;
б) на возмещение части затрат по приобретению оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов в сумме 525,0 тыс. рублей ежегодно;

в) на возмещение части затрат по приобретению основных средств, сырья, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) субъектам малого или среднего предпринимательства, в состав учредителей, которых входят граждане, относящиеся к приоритетной целевой группе, а также индивидуальным предпринимателям из числа граждан, относящихся к приоритетной целевой группе на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов в сумме 10,0 тыс. рублей ежегодно.»;

5) в пункте 1 статьи 22 словосочетание «на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов в сумме 206,3 тыс. рублей ежегодно» заменить словосочетанием «на 2019 год в сумме 469,4 тыс. рублей, на 2020-2021 годы в сумме 206,3 тыс. рублей ежегодно»;
6) в пункте 1 статьи 25:

цифры «144 207,0» заменить цифрами «155 789,3»;

цифры «178 102,3» заменить цифрами «189 684,6»;

цифры «215 364,3» заменить цифрами «226 946,6»;

7) приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ачинская газета».
	Председатель Ачинского городского Совета депутатов

_____________С.Н. Никитин

	Глава города Ачинска

___________И.У. Ахметов